平成 18 年１月 10 日

各 位

                 会 社 名 株式会社アウトソーシング

 コード番号 2427

                  （URL：HTUhttp://www.outsourcing.co.jp/UTH）

                   代 表 者 名 代表取締役社長  土井 春彦

 問 合 せ 先 取締役管理本部長 植松 政臣

             電 話 （054）281－4888

当社子会社による株式会社ヤマコエンタープライズの株式取得に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社である株式会社アネブル（以下アネブル）が、平成 18 年１月７

日開催のアネブル取締役会において、株式会社ヤマコエンタープライズ（本社：愛知県刈

谷市、代表取締役：松田安正、以下ヤマコエンタープライズ）の発行済株式の全株式を取

得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

  アネブルは自動車製造工程への請負・派遣に特化し、高度な専門性を要するエンジン、

サスペンション、トランスミッションといった重要ユニット部品の生産工程に参入して

おります。今後は、よりサービスを向上させ、デジタルエンジニアリング技術を伴う生

産準備工程、評価や実験といった開発工程への参入を進めてまいります。中でも、エン

ジン性能試験は好調な自動車業界においてニーズが非常に高まっており、これに早急に

対応していくことによりアネブルの大きな成長が見込まれると考えております。

  ヤマコエンタープライズは、当業界としては日本初のエンジン性能試験の請負、自動

車開発エンジニアの派遣、自動車用高性能部品の試作・開発・生産等を主な事業とし、

数多くの国内大手自動車メーカー、海外一流自動車部品メーカーとの幅広い取引実績が

あります。

今回のアネブルによるヤマコエンタープライズの株式取得・子会社化は、ヤマコエン

タープライズの優れた技術・実績・ノウハウを活かすことで、アネブルのより幅広い工

程への参入を可能にし、エンジンの性能試験関連事業への本格参入や重要ユニット部品

生産工程の一括受託等へ繋げていくことにより、アネブルを大きく成長させることを目

的としております。

２．異動する子会社（ヤマコエンタープライズ）の概要

 （１） 商 号     株式会社ヤマコエンタープライズ

 （２） 代 表 者     代表取締役社長 松田安正

 （３） 所 在 地     愛知県刈谷市小垣江町大津崎 1番地 36

 （４） 設 立 年 月 日     平成 14 年４月１日

 （５） 主な事業の内容     自動車開発エンジニアの派遣、自動車用高性能部品の
       試作・開発・生産、エンジン性能試験の請負等

 （６） 決 算 期     １２月

 （７） 従 業 員 数     ３１名

 （８） 主 な 事 業 所     本社、東京営業所

 （９） 資 本 の 額     20,000,000 円

 （10） 発行済株式総数     ４００株

 （11） 最近事業年度における業績の動向

     売上高 平成 16 年 12 月期 238 百万円

平成 17 年 12 月期 400 百万円（見込み）

３．取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数       ０株（所有割合 0％）

（２） 取得株式数         ４００株（取得価額 20,000,000 円）

（３） 異動後の所有株式数     ４００株（所有割合 100.0％）

４．日程

  平成18年１月７日  アネブル取締役会決議

  平成18年１月９日  当社取締役会決議

  平成18年１月20日  株券引渡し期日（予定）

５．今後の見通し

  本株式取得により、平成 18 年 12 月期よりヤマコエンタープライズは当社の連結対象

会社となる予定であり、今後、アネブルが大きく事業を拡大していくことに繋がるもの

と考えております。

以上